
Assunto Fwd: RES: planilha em excel tomada de preços 01 - Obras de Picos
De <licitacoes@coren-pi.org.br>
Para <pregoeiro@coren-pi.org.br>
Data 2023-05-18 09:35

JAT_AVALIACAO_TECNICA_PICOS_012023_ORCAMENTO.pdf(~625 KB)

-------- Mensagem original --------
Assunto: RES: planilha em excel tomada de preços 01 - Obras de Picos
Data: 2023-05-18 08:27
De: <jatharaengenharia@gmail.com>
Para: <licitacoes@coren-pi.org.br>

Bom dia,

Estou encaminhando por meio deste, o ofício com avaliação da proposta conforme solicitado.

Att

-----Mensagem original-----
De: licitacoes@coren-pi.org.br <licitacoes@coren-pi.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 15 de maio de 2023 09:54
Para: Jatharaengenharia <jatharaengenharia@gmail.com>
Assunto: Fwd: planilha em excel tomada de preços 01 - Obras de Picos
Prioridade: Alta

Bom Dia,

Japhet

Segue em anexo as planilhas referente a proposta de preço da empresa Vasconcelos Engenharia para análise. Qual o
prazo que será realizado a análise dos documentos enviados?

ATT,

Sara Almeida

-------- Mensagem original --------
Assunto: Fwd: planilha em excel tomada de preços 01
Data: 2023-05-15 08:55
De: pregoeiro@coren-pi.org.br
Para: licitacoes@coren-pi.org.br

-------- Mensagem original --------
Assunto: planilha em excel tomada de preços 01
Data: 2023-05-15 08:51
De: VASCONCELOS ENGENHARIA <vasconcelosengenhariapi@gmail.com>
Para: pregoeiro@coren-pi.org.br

bom dia, segue em anexo planilha em execel, coren picos

mailto:jatharaengenharia@gmail.com
mailto:licitacoes@coren-pi.org.br
mailto:licitacoes@coren-pi.org.br
mailto:licitacoes@coren-pi.org.br
mailto:jatharaengenharia@gmail.com
mailto:pregoeiro@coren-pi.org.br
mailto:licitacoes@coren-pi.org.br
mailto:vasconcelosengenhariapi@gmail.com
mailto:pregoeiro@coren-pi.org.br


 

_____________________________________________________________________________ 
Projetos | Serviços | Consultoria  

Av. José Tapety, 522, Centro | Oeiras/PI  
Tel.: (86) 9903.2884 / 9921.6075 | ∙ CNPJ 19.964.815/0001-19 

E-mail: jatharaengenahria@gmail.com  

 

TERESINA, 18 DE MAIO DE 2023. 

 

AO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ – COREN/PI 

PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: ANÁLISE TÉCNICA REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS N°01/2023 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: TERESINA, PIAUÍ 

 

Ilmo. Senhor Presidente da CEL Aécio Campelo 

 

Conforme solicitação do dia 15 de maio de 2023, venho por meio deste enviar a análise 

técnica das propostas das empresas participantes no processo de licitação na modalidade 

Tomada de preços n° 01/2023, processo administrativo nº108/2023, tendo como objeto 

Contratação de Empresa de Engenharia para execução da(s) obra(s) e/ou serviço(s) de reforma 

da Subseção do COREN/PI de Picos/PI, com sessão de abertura de proposta realizada dia 

11/05/2023. 

Conforme edital e projeto básico, elencamos itens base para avaliar as propostas de 

preços, para indicar as empresas aptas e inaptas a permanecerem neste certame. Segue: 

 

PROPOSTA: VASCONCELOS ENGENHARIA 

  

QUALIFICAÇÃO PROPOSTA 

ITEM 7 PROJETO BÁSICO CONFORME NÃO CONFORME 

10.1.1 
Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura 

do certame; 
x   

10.1.2. 
Descrição do objeto de forma clara, observadas as especificações constantes do  

Projeto Básico e demais documentos técnicos anexos; 
x   

10.1.3.1 

Na composição dos preços unitários o licitante deverá apresentar  

discriminadamente as parcelas relativas à mão de obra, materiais, equipamentos  

e serviços; 

x   

10.1.3.2 

Nos preços cotados deverão estar incluídos custos operacionais,  

encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros  

que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto e todos os insumos  

que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e  

quaisquer outros que incidam na contratação do objeto; 

x   



 

_____________________________________________________________________________ 
Projetos | Serviços | Consultoria  

Av. José Tapety, 522, Centro | Oeiras/PI  
Tel.: (86) 9903.2884 / 9921.6075 | ∙ CNPJ 19.964.815/0001-19 

E-mail: jatharaengenahria@gmail.com  

10.1.4.1 

O cronograma físico-financeiro proposto pelo licitante deverá observar  

o cronograma de desembolso máximo por período constante do Projeto Básico,  

bem como indicar os serviços pertencentes ao caminho crítico da obra. 

x   

10.1.5 
Benefícios e Despesas Indiretas - BDI, detalhando todos os seus componentes,  

inclusive em forma percentual, conforme modelo anexo ao Edital; 
x  

10.2 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada X  

        

      

OBSERVAÇÕES:     

  
  

  

  
  

  

        

 

 

 

Assim, ficam classificadas a proposta: 

- Vasconcelos Engenharia LTDA 

 

 

 Neste ato dou por encerrada as alegações e argumentos aguardando as considerações 

finais deste processo proferidas pela Comissão de Licitação. Sem mais para o momento, 

estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Japhet Francisco de Moura Albuquerque 

Diretor Técnico 

CREA: 191.326.099-2 | CPF: 021.770.013-66 

Japhet Francisco 
de Moura 
Albuquerque

Assinado de forma digital 
por Japhet Francisco de 
Moura Albuquerque 
Dados: 2023.05.18 
08:26:05 -03'00'


